
COMUNE DI MOGORO
Provincia di Oristano

COMUNU DE MÒGURU
Provincia de Aristanis

Broccia Sandro

Broccia Luisa Assessore P

Sindaco P

Gallus Serenella Assessore P

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 109 del 08-09-2015

Il  otto  settembre  duemilaquindici, con inizio alle ore 16:30, nella sala Giunta del

Municipio di Mogoro in Via Leopardi 8, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei

signori:

Cau Donato Assessore A

Ariu Federico

Presiede la seduta il Sindaco  Sig. Sandro Broccia

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Francesco  Cossu

Il Sindaco pone in discussione la seguente proposta:

LA GIUNTA

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Sociale e Culturale.

Considerato che come ogni anno l’Amministrazione Comunale ha promosso per il periodo estivo
una vasta gamma di manifestazioni e spettacoli in concomitanza della 54a edizione della Fiera del
Tappeto e dell’Artigianato Artistico della Sardegna che si è svolta in Mogoro dal 24 luglio al 31
agosto 2015.

Dato atto che è intendimento dell’amministrazione comunale, a conclusione del variegato
programma di Sere d’Estate approvato con deliberazione G.C n 98 del 21.07.2015 realizzare altri
due eventi di particolare rilevanza dal punto di vista artistico e culturale.

Visto il programma definito dall’Amministrazione Comunale in collaborazione con
l’Associazione Turistica Pro Loco Mogoro, formalizzato con nota prot. n. 9444 del 03.09.2015.

Considerato che:

Vice Sindaco P

Oggetto: Manifestazioni culturali di fine estate - direttive



- l’Amministrazione Comunale, al pari degli anni precedenti, intende attribuire all’Associazione
Turistica Pro Loco di Mogoro il ruolo di soggetto promotore e organizzatore delle
manifestazioni/eventi da realizzare e la gestione delle risorse finanziarie;
- l’Associazione Turistica Pro Loco ha collaborato con l’Amministrazione Comunale per la
realizzazione di altri eventi, con diligenza, competenza e risultati apprezzabili e si è resa
disponibile ad essere il soggetto capofila organizzatore e coordinatore delle manifestazioni, che si
svolgeranno con l’ausilio di diverse Associazioni locali.

Valutato di poter individuare, per ragioni di opportunità tecniche, operative ed organizzative,
l’Associazione Turistica Pro Loco di Mogoro quale soggetto organizzatore e promotore della
manifestazione e di assegnare apposite risorse finanziare, quantificate preventivamente in €
1.600,00, a sostegno delle spese previste.

Visto l’art. 4 del regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici economici ad
Enti Pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del
31.01.2006, che dispone: “Sono esclusi dalla presente regolamentazione le somme che
l’Amministrazione comunale andrà ad erogare per l’espletamento di attività, servizi e funzioni
istituzionalmente di propria competenza o comunque assunte che per ragioni di opportunità
tecniche, operative ed organizzative saranno affidate in gestione ad Enti e soggetti operanti nel
settore”.

Visto l’art. 4, comma 6, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla
L. 7 agosto 2012, n. 135, che dispone: “6. A decorrere dal 1° gennaio 2013 le pubbliche
amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo n. 165 del 2001 possono
acquisire a titolo oneroso servizi di qualsiasi tipo, anche in base a convenzioni, da enti di diritto
privato di cui agli articoli da 13 a 42 del codice civile esclusivamente in base a procedure
previste dalla normativa nazionale in conformità con la disciplina comunitaria. Gli enti di diritto
privato di cui agli articoli da 13 a 42 del codice civile, che forniscono servizi a favore
dell'amministrazione stessa, anche a titolo gratuito, non possono ricevere contributi a carico
delle finanze pubbliche.  Sono escluse le  fondazioni  istituite  con  lo  scopo  di  promuovere  lo
sviluppo tecnologico e l'alta formazione tecnologica e gli enti e le associazioni operanti nel
campo dei servizi socio-assistenziali e dei beni ed attività culturali, dell'istruzione e della
formazione, le associazioni di promozione sociale di cui alla legge 7 dicembre 2000, n. 383, gli
enti di volontariato di cui alla legge 11 agosto 1991, n. 266, le organizzazioni non governative di
cui alla legge 26  febbraio 1987, n. 49, le cooperative sociali di  cui  alla  legge  8  novembre
1991, n.  381, le associazioni sportive dilettantistiche di cui all'articolo 90 della legge 27
dicembre 2002, n. 289, nonché le associazioni rappresentative, di coordinamento o di supporto
degli enti territoriali e
locali
.
”

Preso atto che l’Amministrazione Comunale può assegnare contributi alle associazioni operanti in
ambito comunale, per la realizzazione di iniziative che vanno a beneficio della comunità.

Sentito il Consigliere delegato alla Cultura Alessandro Loi.

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, del Responsabile del Servizio Sociale e Culturale.

Deliberazione di Giunta n.109 del 08-09-2015 COMUNE DI MOGORO

Pag. 2



Acquisito il parere favorevole circa la regolarità contabile del Responsabile del Servizio
Amministrativo e Finanziario.

Unanime

DELIBERA

Di approvare il seguente programma di manifestazioni culturali di fine estate:

Manifestazione Descrizione
Recital Musicale
“la Bottega di Cinaski”
Data: 13 settembre
Piazza del Carmine

Contributo: € 650,00

Un recital/concerto a partire dalla raccolta poetica e dal disco SMOKE di Vincenzo
Costantino, mosso anche dagli  strumenti  suonati dal vivo, piano e tromba. Un
Recital/concerto di canzoni, letture e monologhi sulla scia della beat generation, verso
la fine del postmodernismo in una prospettiva poetica e musicale che rintraccia le
modalità dello stand up theatre di matrice anglosassone e della canzone recitata, un
assolo del poeta Cinaski, poeta, narratore, reader e neo-comunicatore

Mostra fotografica
“Sardegna colore fuori
moda”
Data: dal 12 settembre
al 3 ottobre
Centro Fiera

Contributo: € 700,00

Mostra di fotografia intitolata “Sardegna colore fuori moda” organizzata dal sig
Alberto Masala con la collaborazione di fotografi locali. La mostra aprirà il giorno
12.09.2015 presso i locali della Fiera del tappeto di Mogoro e rimarrà aperta per tre
settimane sino al giorno 03.10.2015con i seguenti orari: tutti i giorni dalle ore 18,00
alle ore 20,00, la domenica dalle 10,00 alle 13,00 e dalle 17,00 alle 20,00.

Costi generali

Contributo € 250,00

Per la realizzazione dei due eventi è previsto il sostenimento di costi SIAE per il recital
musicale e di Catering per l’apertura della Mostra e per lo stesso recital.

Di individuare l’Associazione Turistica Pro Loco Mogoro quale soggetto organizzatore e
promotore degli eventi

Di assegnare all’Associazione Turistica Pro Loco Mogoro una somma di € 1.600,00 a sostegno
delle spese di gestione delle manifestazioni.

Di trasferire all’Associazione un contributo economico, a sostegno delle spese, quantificato
preventivamente in € 1.600,00 da liquidare in due parti: € 1.200,00 pari al 75% a titolo d’acconto
ed € 400,00 pari al 25% a saldo, a seguito presentazione di rendiconto corredato da copia
conforme dei documenti giustificativi delle spese sostenute e verifica positiva di regolarità da
parte del Responsabile del procedimento.

Di dare atto che qualora l’importo del rendiconto dovesse risultare inferiore al contributo
assegnato, il Responsabile del procedimento, nell’atto di liquidazione del saldo, rideterminerà la
somma in proporzione alle spese effettivamente sostenute e regolarmente documentate.

Di dare atto che la spesa farà carico all’intervento 1.05.02.05 capitolo 1507/85 “Spese per
trasferimento per organizzazione manifestazioni di pubblico spettacolo” del bilancio di
previsione 2015.

Di prendere atto che spettano al Responsabile del Servizio Sociale e Culturale i conseguenti
adempimenti gestionali.

All’unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Deliberazione di Giunta n.109 del 08-09-2015 COMUNE DI MOGORO

Pag. 3



Deliberazione di Giunta n.109 del 08-09-2015 COMUNE DI MOGORO

Pag. 4



Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del. D.Lgs  n. 267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

Data: 04-09-2015 Il Responsabile del Servizio
f.to MURA SABINA

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile

Data: 07-09-2015 Il Responsabile del Servizio
f.to Rag. Maria Teresa Peis

__________________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
f.to Sandro Broccia f.to Dott. Francesco  Cossu

La deliberazione è in pubblicazione sull’albo pretorio on-line del Comune www.comune.mogoro.or.it

per quindici giorni, dal 09-09-2015 al 24-09-2015 reg. n. 1181

     L’impiegato incaricato
       f.to Testoni Claudia

Certifico che la  presente deliberazione è copia conforme all'originale.

Mogoro, 09-09-2015       L'impiegato incaricato

_______________________

Deliberazione di Giunta n.109 del 08-09-2015 COMUNE DI MOGORO

Pag. 5

http://www.comune.mogoro.or.it

